

Protokół nr XXVI/17
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 20 grudnia 2017 r.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017-2024.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2017.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018-2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Mińskiego za 2017 i 2018 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2017 i 2018 r.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Mińskim na lata 2018 – 2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania na rzecz Miasta Stołecznego Warszawy nieruchomości położonych w Warszawie: Wesolej, zajętych pod ulice Niemcewicza i Armii Krajowej.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Mobilność kluczem do kariery” w ramach programu Erasmus+.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Wymiana doświadczeń zawodowych uczniów i kadry na europejskim rynku pracy” w ramach programu Erasmus+.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Powiatu Mińskiego w realizacji projektu „Umiejętności kwalifikacyjne i praca” w ramach X Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

20. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2018 r.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 r.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2018 r.
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
24. Wnioski i oświadczenia radnych.
25. Sprawy różne.
26. Przyjęcie protokołu XXV sesji Rady Powiatu Mińskiego.
27. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Wiceprzewodniczący Rady, pan **Adam Laskowski** otworzył XXVI sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitał radnych i gości. Stwierdził obecność 22 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Starosta **Antoni Jan Tarczyński**, w imieniu Zarządu Powiatu, wniósł o uzupełnienie pkt 10, który otrzyma następujące brzmienie: „10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Mińskiego za 2017 i 2018 r.”

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie przyjęła wniosek.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianą, w powyższym brzmieniu.

Ad. 3

Radny **Witold Kikolski** zapytał, czy został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Kierownika Działu Administracji i Obsługi w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim i kto go wygrał.

Innych pytań nie było.

Przybyli radni Wojciech Karaś i Andrzej Pieniak.

Ad. 4

Starosta Antoni Jan Tarczyński złożył sprawozdanie z wykonania uchwał XXV sesji Rady Powiatu w dniu 25 października 2017 r. oraz z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 26 października do 19 grudnia 2017 r.

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie z wykonania uchwał XXV sesji Rady Powiatu w dniu 25 października 2017 r. oraz z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 26 października do 19 grudnia 2017 r.

Ad. 5

Starosta przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/311/17 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2017 – 2024.

Ad. 6

Starosta omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/312/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2017 r.

Ad. 7

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2017.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/313/17 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2017.

Ad. 8

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.

Wiceprzewodniczący Rady **Ireneusz Piasecki** odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o WPF Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025.

Starosta omówił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na 2018 – 2025.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr XXVI/314/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2018 – 2025 liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 1 osoba nie wzięła udziału w głosowaniu.

Ad. 9

Starosta omówił projekt uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 r. wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Następnie starosta przedstawił projekt budżetu Powiatu na 2018 r. w zestawieniu z rokiem 2017 r. w celach porównawczych. Dochody na 2018 r. przewidziane są w wysokości 138 927 281 zł, z czego największe pozycje stanowią udział w podatku dochodowym i rozliczenia różne (w tym subwencja oświatowa). Wydatki zaplanowane są na poziomie 144 246 189 zł, co spowodowało deficyt budżetu w kwocie 5 318 908 zł. Projekt zakłada sfinansowanie deficytu ze środków pochodzących z kredytów. W celu zbilansowania budżetu, mając również na uwadze spłaty dotychczasowych zobowiązań, konieczne będzie zaciągnięcie w następnym roku kredytu na blisko 10,5 mln zł. Starosta przedstawił prognozę spłaty długu do 2025 r. Następnie omówił autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu budżetu. Zmiany dotyczą przede wszystkim oświaty, m.in. w związku z wykreśleniem z ewidencji szkół pięciu szkół „Pascal”, zmian w zakresie projektów szkolnych, uzupełnienia środków na zakup żywności w DPS św. Józefa, przeznaczenie środków na budowę wyjścia ewakuacyjnego w Domu Dziecka.

Przybył radny Mirosław Krusiewicz.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego 2018 rok.

Przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu przedstawili pozytywne opinie Komisji o projekcie budżetu na następny rok.

Radny **Zbigniew Piłatkowski** stwierdził, że drogi powiatowe to newralgiczny punkt obradowania nad budżetem. Powiedział, że 6 lat temu została wykonana dokumentacja odcinka 935 mb drogi 2239W Wielgolas – Kamionka i mieszkańcy czekają na wykonanie tej drogi. Wyraził przekonanie o sfinalizowaniu zadania, ponieważ ta droga jest bardzo potrzebna mieszkańcom gminy Latowicz, gdyż przy drodze mieści się szkoła, ośrodek zdrowia i punkt apteczny, codziennie uczęszczają tą drogą setki osób.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** powiedział, że cieszy go, iż w budżecie znalazły się środki na rozpoczęcie budowy domu dziecka. Zwrócił uwagę, że nie wszystkie potrzeby oświatowe znalazły się w budżecie (w tym ZSMSC i ZSZ Nr 2) i wyraził nadzieję, iż te potrzeby będą realizowane w miarę pojawiania się wolnych środków.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/315/17 w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2018 rok.

Ad. 10

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Mińskiego za 2017 r. i 2018 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/316/17 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Mińskiego za 2017 r. i 2018 r.

Radny Zbigniew Piłatkowski opuścił salę obrad.

Ad. 11

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2017 i 2018 r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/317/17 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2017 i 2018 r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 12

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 24 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/318/17 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 13

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Na salę powrócił radny Zbigniew Piłatkowski.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/319/17 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Ad. 14

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Mińskim na lata 2018 – 2020.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/320/17 w sprawie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Mińskim na lata 2018 – 2020.

Ad. 15

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania na rzecz Miasta Stołecznego Warszawy nieruchomości położonych w Warszawie Wesołej, zajętych pod ulice Niemcewicza i Armii Krajowej.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/321/17 w sprawie przekazania na rzecz Miasta Stołecznego Warszawy nieruchomości położonych w Warszawie Wesołej, zajętych pod ulice Niemcewicza i Armii Krajowej.

Ad. 16

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/322/17 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przyszedł radny Robert Grubek.

Ad. 17

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Mobilność kluczem do kariery” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/323/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Mobilność kluczem do kariery” w ramach programu Erasmus+.

Ad. 18

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Wymiana doświadczeń zawodowych uczniów i kadry na europejskim rynku pracy” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/324/17 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Wymiana doświadczeń zawodowych uczniów i kadry na europejskim rynku pracy” w ramach programu Erasmus+.

Wicestarosta opuścił salę obrad.

Ad. 19

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Powiatu Mińskiego w realizacji projektu „Umiejętności kwalifikacyjne i praca” w ramach X Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 25 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/325/17 w sprawie wyrażenia zgody na udział Powiatu Mińskiego w realizacji projektu „Umiejętności kwalifikacyjne i praca” w ramach X Osi Priorytetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.

Wiceprzewodniczący zarządził przerwę. Po przerwie wznowił obrady.
Po przerwie na salę powróciło 26 radnych.

Ad. 20

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2018 r.

Radny **Zbigniew Grzesiak** wniósł o uzupełnienie planu pracy rady w lutym o pkt „Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu za 2017 r.” oraz w październiku o pkt „Podsumowanie pracy Rady Powiatu Mińskiego V kadencji”.

Wiceprzewodniczący Rady poddał wnioski pod głosowanie.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie rozszerzenia planu w lutym o pkt 6 „Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Powiatu za 2017 r.”

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 26 radnych, jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie rozszerzenia planu w październiku o pkt „Podsumowanie pracy Rady Powiatu Mińskiego V kadencji”.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/326/17 w sprawie planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2018 r.

Ad. 21

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/327/17 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 r.

Ad. 22

Wiceprzewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2018 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 26 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/328/17 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu na 2018 r.

Ad. 23

Pan **Artur Więckowski** dyrektor SPZOZ odpowiedział na pytanie radnego Witolda Kikolskiego. Konkurs na stanowisko kierownika Działu Administracji i Obsługi został rozstrzygnięty w listopadzie br. Zgłosił się jeden kandydat, który został jednogłośnie zaaprobowany przez komisję konkursową i został zatrudniony.

Innych głosów nie było.

Ad. 24

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** pogratulował Staroście i wszystkim, którzy zajmowali się organizacją tegorocznego Forum Kultury, które zaliczył do jednego z najlepszych, w których uczestniczył. Na szczególną uwagę zasługuje turystyczna prezentacja powiatu wykonana przez osobę profesjonalnie zajmującą się turystyką.

Następnie radny Grzegorz Wyszogrodzki odniósł się do funkcjonowania szpitala i zwrócił się do dyrektora SPZOZ ze słowami podziękowania i uznania dla pracy lekarzy Oddziału Wewnętrzznego i pielęgniarek oraz personelu pomocniczego.

Ad. 25

Wiceprzewodniczący powiedział, że do Rady Powiatu wpłynęła skarga na działalność dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim i poddał pod głosowanie przekazanie jej do rozpoznania.

Rada Powiatu Mińskiego za przekazaniem pisma do rozpoznania Komisji Rewizyjnej oddała 20 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Radny **Zbigniew Grzesiak** przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu przekazała pismo do rozpoznania Komisji Rewizyjnej. Powiedział, że pismo przesłane telefonicznie do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, następnie według właściwości do Rady Powiatu nie zawiera nazwiska ani innych danych nadawcy. Zgodnie z przepisem § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Dlatego Komisja

stwierdziła, że pismo posiada znamiona anonimu, a nie skargi i należy pozostawić je bez rozpatrzenia.

Pan **Zbigniew Piątkowski** redaktor naczelny tygodnika „Co słycać?” złożył wszystkim życzenia na Boże Narodzenie i Nowy Rok. Podziękował Radzie Powiatu Mińskiego za wsparcie XIII Festiwalu Chleba. Zaoferował pomoc przy organizacji powiatowego święta plonów, z którego obchodów nie warto rezygnować.

Innych spraw nie było.

Ad. 26

Rada Powiatu Mińskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XXV sesji Rady Powiatu.

Ad. 27

Wiceprzewodniczący przed zamknięciem obrad zaprosił wszystkich na spotkanie wigilijne, które odbędzie się po sesji w stołówce Zespołu Szkół Ekonomicznych.

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Adam Laskowski** zamknął XXVI sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Komulska

MIŃSKI SEJLIK POWIATOWY
RADA POWIATU
[Signature]